Teniendo en cuenta la reducción del presupuesto al cierre de vigencia fiscal, 
a 31 de diciembre, la DSCI contaba con un presupuesto $ 2.382.877.334, de este, se realizó 
una ejecución en compromiso, obligación y pagos de 97% por valor de 2.304.254.244,55. 

2. RECURSOS FCP. La apropiación para el año 2020 fue por valor de CINCUENTA Y DOS MIL 
MILLONES DE PESOS ($52.000.000.000) mediante la resolución 0914 del 19 de marzo de 
2020. Recursos que fueron distribuidos en tres Líneas Estratégicas: 

• Articulación, Nación territorio, $27.913 millones, del cual se comprometieron $ 19.444 
millones, equivalente a un 70% y se obligaron $4.108 millones, equivalente a un 15%.